CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA .

Rua Humana", 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

realizada manutenção nos contadores em semáforos do município.

JUSTIFICATIVA

Tenho recebido relatos e verificado que em diversos semáforos do município

os contadores de tempo restante para mudança de fase não estão funcionando

corretamente. Ocorre que os contadores da fase vermelha não estão funcionando, o

que tem dificultado o tráfego local, sobretudo para pedestres. Exemplos dessa

ocorrência podem ser encontradas no cruzamento da Av. Ário Barnabé com a Av.

Francisco de Paula Leite e ao longo da Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé.

Em face de tal situação, são necessários estudos nos semáforos do

município para identificação de todos que estão com o referido problema para que

seja realizada a devida manutenção.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 07 de Junho de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1320/2018
08/06/2018 - 11:02

PROT-CMI 1320/2018
08/06/2018 - 11:02
IND 833/2018